
Placas COD DESCRIPCIÓN TAMAÑO

PLACA DE FUSIÓN 
METATARSO FALÁNGICO I

Mediana

Indicación

Deformaciones de la primera articulación 
metatarsofalángica (Hallux Rigidus).

Fracturas, pseudoartrosis y reimplantes del 
primer metatarsiano, especialmente en caso de 
hueso osteopénico.

Descripción

• Placas anatómicamente diseñada con ángulo de 9° de 

dorsiflexión y 11° de extensión.

• Después de realizar la osteotomía no hay necesidad de 

moldear la placa ya que el diseño es anatómico.

• Placa de diseño anatómico y bajo perfil (1.5 mm).

• Posee bordes redondeados y superficies pulidas 

reduciendo al mínimo la irritación de partes blandas.
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Mediana

Placa Bloqueada para Articulación 
Metatarsofalángica I

Placa Bloqueada para Articulación 
Metatarsofalángica I

Placa Bloqueada para Articulación 
Metatarsofalángica I

Placa Bloqueada para Articulación 
Metatarsofalángica I

Placa Bloqueada para Articulación 
Metatarsofalángica I

Placa Bloqueada para Articulación 
Metatarsofalángica I

10801-005

10801-205

10801-006

10801-105

10801-305

10801-106

Pequeña

Larga

Pequeña

Larga

LADO

Tornillos

2.7 mm y 3.0 mm.
Pueden ser bloqueados y no bloqueados, siendo funcionales 

ambos dependiendo de la calidad del hueso del paciente.


